[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от «14» июня 2023 года
                                                                                                                № 950
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района от 20.05.2013 № 193 «О Порядке организации формирования (образования) и бесплатного предоставления земельных участков в собственность многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства»
(в ред. решений Совета депутатов от 31.10.2013 г. № 230,

от 23.12.2015 №170, от 31.01.2023 №915)

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных отношений в Мурманской области»,, Уставом сельского поселения Алакуртти Кандалакшского муниципального района Мурманской области и на основании экспертного заключения Министерства юстиции Мурманской области от 28.04.2023 № 05-03/1387-КЗ,
на основании открытого голосования

Совет депутатов муниципального образования

сельское поселение Алакуртти

Кандалакшского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского муниципального района от 20.05.2013 № 193 «О Порядке организации формирования (образования) и бесплатного предоставления земельных участков в собственность многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 Порядка изложить в новой редакции:
«1.2. Многодетные семьи, проживающие на территории Мурманской области, имеют право приобрести бесплатно без торгов земельные участки, находящиеся в государственной собственности Мурманской области, муниципальной собственности, или земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, в случае, если они состоят на учете в качестве нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам социального найма из жилищного фонда Мурманской области и (или) жилищного фонда муниципального образования и данные земельные участки предоставляются для ведения гражданами садоводства для собственных нужд (с правом размещения на садовом земельном участке садовых домов, жилых домов, хозяйственных построек и гаражей) и осуществления индивидуального жилищного строительства (далее - жилищное строительство).».
1.2. В пунктах 1.3 и 2.1 Порядка слова «садоводства или огородничества» заменить словами «ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд».
1.3. В пункте 2.1 Порядка слова «государственной собственности Мурманской области,» исключить.
1.4. Наименование приложения к Порядку изложить в новой редакции:
«Перечень земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, сформированных для бесплатного предоставления в собственность многодетным семьям»
1.5. В пунктах 2.3 и 2.4 Порядка слова «кадастровых паспортов» заменить словами «выписок из Единого государственного реестра недвижимости».
1.6. В преамбуле Решения и пункте 1.1 Порядка исключить ссылку на статью 28 Земельного кодекса Российской Федерации.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение Алакуртти

Кандалакшского муниципального района                                                                        И.Б. Репринцев
2